Item, homines Rothomagi qui de ghilda sunt mercatorum sint 
quieti de  omni consuetudine apud Londonium, nisi de  vino et 
de  crasso pisce. 

Item, ipsi cives Rothomagi habeant apud Londonium portum de  
Ilunegate, sicut habuerunt a tempore Edwardi regis, tali consuetudine 
quod, si in portu illo aliquam navim invenerint, undecumque sit, 
praecipietlt eam auferri inde, et exspectabunt unuln fluctuin et 
unam ebbam; et si navis inde ablata non fuerit, cives Rothomagi 
cordas navis illius rescindent, si voluerint, et eam sine clamore et 
forisfacto inde depellent, et, si navis periclitabitur ex illa depulsione, 
nemini inde respondebunt.-(Chirue/, Hisf. de Rouevr, i. 244, 245.) 

The Gilds of Arras. TzejeIfth Century. 

De caritatibus mercatorum et diversorum ministeriorum.-Verum 
sunt queda~n in ecclcsiis beneficia et consuetudines que proprie et 
specialiter caritatis nomen retinent, ut sunt ille que dicuntur minis- 
terialium quibus de sun devotione obligant caritates, quia singulis 
debent annis sancto Vedasto de sua caritate et confraternitate, par- 
mentarii quatuor solidos, sutores decem, qui utrique suunl debitum . 

' Granted by IIenr! T'ln~~tngenet, nuhe of Sorn~,lndy 

solempniter ad altnre sancti Vedasti deferunt. Porro guilda merca- 
torum debet viginti quatuor solidos, qui dicuntur de  candela, quos 
scabini solvunt. Quando mercatores ad suam consident caritatem, 
si cellerarius vel thesaurarius illuc n~ittunt, uterque ex consuetudine 
debet habere dimidium vini sextarium, in caritate vero monetariorum 
thesaurarius dimidium vini sextarium.-Multe fuerunt hujusmodi 
raritates ; sed quod in aliis refrixit in his viget.-(Carfulaire de 
Z'Abbaye de Saint- Vaasf d'drras, I g I.) 

Charter of Dordrecht. f ib. ,  I 201. 

Ego Th[eodericus] Dei gratia Hollandie comes et A[leidis] Hol- 
landie comitissa uxor mea tam presentibus quam futuris notum 
volumus fieri, quod oppidanos nostros de  Durdreth in eorum jure 
tali decrevimus libertate in predict0 oppido gaudere, videlicet quod 
nullis infra Durdreth liceat pannos ad venditionem incidere nisi 
illis qui a b  hoc officio denominati sunt, eo quod pannorum incisores 
appellati sunt, et nisi in fraternitate et ansa sint oppidanorum ad 
Durdreth attinentium. E t  ut hec pagina nostre institutionis rata et 
inconvulsa permaneat, eam sigillorum nostrorum appensionibus et 
testium subscriptionibus corroboravimus. Testes vero sunt hii : 
Boudinus de  Haltena, Hugo de  Vorne, Gerardus de  Hurst, Gillis 
de  Lecke, Siigerus Buth, Egidius de  Wendelnesse, et scabini de  
Durdreth. Datum apud Durdreth per Willelmum not[arium] anno 
dominice incarnationis I 200, mense Februari0.-(Hohlbaum, Hans. 
Urkundenbuch, i. 3 1 .) 

Charter of Calais. August, I 2 I o. 

Ego Reginaldus, comes Bolonie, et Ida, uxor mea, Bolonie comi- 
tissa, notum fieri volumus tam presentibus quam futuris quod nos 
scabinos de  villa nostra de  Kaleis et probos homines nostros de  
eadem villa et omnes infra banleucam de  Kaleis habitantes, a com- 
munitate aliorum hominum nostrorum de terra de  Merc separavimus, 
ita quod jura sun et libertates suas, sicut eas habebant ante quam 
a predicta cornmunitate separati essent, possidebunt. Si autem 
scabini vel queremanni super se judicium habuerint quod dicere 
nesciant et diffinire, apud Merc de judicio illo suam facient inquisi- 
tionem; et si apud Merc super hoc docti esse non poterunt, judi- 
cium illud inquirent apud Breborc. Concessimus etiam predictis 
burgensibus quod quando assisiam suam facient, quod de omnibus 

catallis que infra banleucam suam erunt que per aspectum (?) scabi- 
norum debebunt assederi, assisiam suam faciant. Dedimus igitur 
e t  concessimus sepedictis burgensibus quod infra banleucam suam 
habeant gueldam mercatoriam, adeo libere et  quiete ut illam habent 
illi de  Merc. Actum apud Kaleis anno a b  incarnatione Domini 
MoCCO decimo mense augusto.-( Wauters, Lib. Corn., Preuves, 

67, 68.) 

The Hanse or  Gild of Utrecht. Dec., I 25 1. 

Nos scultetus, scabini, consules ac jurati civitatis Trajectensis pro 
communi utilitate statuimus, ne quis deinceps vendat vas vini vel 
amplius alicui qui illud velit vendere ad  tappum in Trajecto, nisi 
emptor illius vini sit civis Trajectensis, solvens precarias [sive] 
exactiones, e t  a d  alia onera civitatis sit astrictus. Statuimus etiani, 
ne aliquis nomine alicujus qui non est civis Trajectensis, vel ad  opus 
ejusdem, vinum ad  tappum vendere presumat. Si quis autem contra 
haec statuta nostra venerit, ipse tenebitur solvere pro pena decem 
libras, vel civitatem exibit, non mercaturus per annum unum. In- 
super reus erit erga nos juramenti nostri lesi. Insuper mercatores 
Reni, cives nostri, istud factum nostrum approbantes, inter se com- 
promiserunt, quod, quicunque ex eis hoc statutum nostrum infregerit, 
hansa sua sit versus Renum privatus, et nuinquam eam recuperet, 
nisi pro pena solvat marcam, et nullus infra annum unum commerca- 
tionem cum eo faciet. Quad  si quis fecerit, ipse similiter erit hansa 
sua privatus, non recuperaturus eam, nisi inarca data ; et si ipse solus 
emerit vinum Colonie ', hoc nullus fratrum hanse potabit 'l'rajecti ; 
et  si quis potaverit e t  de  hoc convictus fuerit per duos aldermannos, 
hansa sua carebit. Actum anno Domini I 25 I in die Lucie virginis2.- 
(Forschungen zur  Deutschn Gesch", i x  5 24.) 

Charter of the GiLd of Gosldr. May, I 252. 

\Yillehelmus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus, universis 
sacri imperii fidelibus, presentem paginam inspecturis gracianl suani 

This seems to  refer to a retail nine- to  in this document consisted of mer- 
dealer who bu)s the wine directly from chants of Utrecht who exercised the 
Cologne, and nut from or through a privtlege of trading along the Rhine, 
member of the G ~ l d .  (Forschungen, ix. i.e. ' hansa velsus Renum.' (Ibid., 
516.) 51 j, 516 ; Hohlbaum, Urkundenbuch, 

These regulations were first made i. 86.) 
in 1233. The Hartse or  G ~ l d  refelred ' " 

et omne bonum. Cupientes ex affectu benign0 et  benignitate regia 
fidelium nostrorum providere comodis et quieti, notum facinius 
universis quod nos mercatoribus Goslariensibus dilectis fidelibus 
nostris conservabimus omnem libertatem et jura, que juste a b  anti- 
quis imperatoribus hactenus habuerunt, e t  volumus quod fraternitas 
ipsorum, que theutonice gelde vocatur, in ipsa civitate Goslarie in 
statu tali permaneat, videlicet, quod nullus sine consensu ipsorum 
pannos incidere presumat. Si vero aliquis contra id facere pre- 
sumpserit, quocienscumque fecerit, in ultionem sue temeritatis duas 
niarcas argenti componat, unam advocato civitatis solvendam, aliam 
a d  muros civitatis resarciendos. Datum Goslarie, anno Domini 
I 252, sabbato post diem puce.-(Forschungen s u r  Deutschn Gesch., 
xi. 145 I . )  

Statutes of the Gild of Middelburg. ]me, I 27 I. 

I n  nomine patris et filii et spiritus sancti, amen. Nos Florencius 
comes Hollandie concessimus hec instituta, que subscripta sunt, 
confraternitati mercatorum Middelburgensiuin in perpetuum dura- 
tura. H e c  igitur, que jam dicti mercatores provida deliberatione 
et  communi studio ad  universorum qui in dicta confraternitate sunt 
utilitatem et honorem statuerunt, volumus rata et  firma permanere 
statuentes, ut nulli quicquam de  subscriptis institutionibus propria 
auctoritate [absque] communi consilio addere vel minuere sive eciam 
immutare licebit. 

I n  hac ergo nullus earum artium, que mechanice dicuntur, esse 
conceditur officialis ut sunt fullo, sutor calciatorun~, pellifex, tinctor, 
textor, faber, carpentarius, piscium carniumque venditor vel ille 
qui pisces sive carnes assat vel coquit venales ; illi etiam qui caseuni, 
butyrum, adipem vel unguentem aut sepum vel hiis similia venalia 
habent, a b  hac fraternitate removentur ; mercator etiam, qui vulgo 
mercenarius dicitur, sartor vel sutor vestium, conductivus braxator, 
qui in propria persona braxat vel proprio collo in domum suam 
vel ex ea aquam portavit, auriga, nauta, qui scuteman dicitur, 
venditor veterum vestium ex consuetudine, percussor lane, calpari- 

I n  1290 King Rudolf restored t o  prefatos mercatores hactenus aliqua 
Goslar its old pr~vileges including the temerilate in juribus ipsonlm et in 
Gild Merchant :-' honorab~les viri, incisione pannorum imliedite presumat.' 
mercatores videlicet civitatls Goslarie (Hohlbaum, Urkundenbnch, i. 259, iii. 
quandam fiatemitatem habuerunt, que 414.) 
inninge seu gelde appellatur . . . nullus 

orum compositor vel emendator simili mod0 a dicta fraternitate 
excluduntur. Quicunque eciam huic confraternitati adjungere se 
voluerit, nec spoelen nec sceren debet nec barbam alicujus pro 
precio ut barbitonsor conductivus radere. Nullus eciam merca- 
torum confraternitatis debet naves inferius quam ad instrumentum, 
quod scamnum mali dicitur, frangere nec eciam proprio collo ligna 
ad sepem bajulare ; nullus quoque ex dictis fratribus debet ligna 
pro conductiva mercede incidere vel secare, insuper nec oves tondere 
nec lanam manutenus ad forum vendere nec pisces cujusquam 
generis per manum ad forum vendere poterunt. Moiendinarius 
vero et illi qui poma vel pira vel alterius cujusquam generis fructus 
in for0 vendunt, inodo excluduntur supradicto. Sutoribus licebit 
tamen ad nundinas ea ferre et referre que ad officium suum spectant 
et eis competunt, nec tamen prius talia vendere poterunt quam ea 
suo officio fuerint adaptata et signata, ut si pelles emerint cujus- 
quain generis, priusquam ah eis vendantur, cornua cum caudis 
dictis pell~bus amputentur. Pellifices et venditores veterum vestium, 
emendatores caldarioru~n et carpentarii eadem licentia donantur. 

Quicunque duas uncias Hollandie vel amplius valens de for0 
ad forum attulit ex parte orientali de Mase vel ex parte occidentali 
de Z~reae comitate Flandrie excepta debet hansare. 

Quicunque paterna successione liber confraternitatem istam ac- 
quirere voluerit in hoc oppido, sexaginta denarios usunlis et legalis 
monete in Middelburg dabit comiti, hanse duos denarios. 

Qu~cunque vloccatos pannos fieri fecerit et a trihus mercatoribus 
convictus fuerit, tres libras emendabit et ipse ad einendam pannos 
portabit. Nulli licet ut vinum . . . [lacuna in MS.] faciat venale, 
nisi fuerit confrater, et hoc sub positione predicta; hujus emende 
terciam partem confraternitati [dabit], aliam terciam formatores, 
ultimam terciam accusatores habebunt. Nulli licet pannos, qui vulgo 
ghelvand dicuntur, incidere venales in halla de Middelburg, nisi ibidem 
confraternitatem mercatorum habuerit, [quod] qui infregerit, tres li- 
bras emendabit, que in antedictos usus similiter convertentur. 

De omni autem emenda, que in confraternitate acciderit et que 
per formatores sive per comitem hanse ad satisfactionem in dicta 
fraternitate non poterit coherceri, debet ad pretorium de Middelburg 
requiri et dupliciter emendari; quidquid tunc de emenda ad con- 
fraternitatem [precipienda] ' super [extra manet], nos duas partes et 
oppidum terciam pnrtem illius emende optinebit. 

' hlS. ' p'caute ' or ' p'cante.' The correct readlng seems to be ' precarente.' 

Preterea decrevimus et volumus quidquid formatores per scabinos 
et juratos electi vel eligendi ad promocionem et utilitatem dicte 
confraternitatis ad falsitatem reprimendam sub suo juramento statuunt 
vel duxerint statuendum, ratum erit et firmitatem optinebit incon- 
cussam, ac si in presenti scripto lucide exprimeretur, hoc salvo si 
per formatores, quos scabini et jurati predicti communi consilio 
ad hoc elegerint, aliquid in hiis presentibus litteris nostris ad pro- 
mocionem dicte fraternitatis ordinata existant seu in posterum 
aliquid ab eis ordinentur in dicto negocio et ea nobis corrigenda 
videantur, dum factum suum et processum examinaverimus, illa 
omni dolo et fraude exclusis mutabiinus et corrigemus bono modo. 

I n  cujus rei testimonium presens scriptum sigillo nostro com- 
muniri fecimus et signari. Datum apud Thelinghe, anno Ilomino 
millesimo ducentesimo septuagesimo primo, feria secunda post 
octavas penthecostes I.-(Hohlbaum, Uvkundenbuch, i. 244, 245.) 

Statutes of the Gild of Mechlin. Au~ust ,  11276. 

Nos Walterus Berthaut, dominus Machlinie, notum faciinus uni- 
versis presentes litteras inspecturis, quod nos ad petitionem bur- 
gensium nostrorum Machlinie tale jus eis dedimus in gulda Mach- 
linie quam a nobis tenent, et super hoc decanos ipsius gulde judices 
constituimus, quod quicumque burgensis Machliniensis vellet facere 
communionem ad detrimentum dicte gulde, si sit confrater dicte 
gulde et convictus fuerit per simplicem assertionem duorum bur- 
gensium, jus perdet predicte gulde, et si se voluerit excusare, non 
potest nisi cum quatuor burgensibus, factis sacrosanctis. Si vero 
extraneus fuerit, jus perdet et sustentationem civitatis. Burgensis 
vero qui tali presumptori communicaverit, si confrater gulde fuerit, 
perdet eam et libram unam denariorum. Si vero confrater predicte 
gulde non fuerit, perdet libram tantum et sustentationem civitatis. 

~ e d i m u s  etiam eidem gulde Machlinie talem libertatem in per- 
petuum quod infra dominium nostrum et terram nostram et subdi- 
torum nostrorum nulla gulda seu confraria a nobis aut successoribus 
nostris vel ab aliquibus possit de novo constitui aut elevari per quam 
dicta gulda Machlinie dampnum valeat incurrere vel gravamen. 

Statuimus etiam si quis burgensis, non confrater dicte gulde, 
tamquam mercator ultra Mosam perrexerit, persolvat hansam, vide- 
licet sex solidos et quatuor denarios Colonienses. Si vero fuerit 

The paragraphing is mine, not that of the MS. 
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de officio fullonum aut textor[um] aut ceteri fullonis officio, solvat 
dupliciter hansam antedictam. Et qui ultra Scaldam perrex[er]it tam- 
quam mercator, solvet sex solidos et octo denarios sterlingorum, 
si non fuerit confrater sepedicte gulde. Si vero fuerit de officio 
textorum aut fullonum vel ceteri fullonis officio, solvet similiter in 
duplo dictam hansam. 

Statuimus insuper quod custodes, qui dicuntur ~ilardiers prefate 
gulde, custodiant ac precaveant, quod dicitur warderen, omnibus 
stantes ad pressoriunl Mechliniensem. 

Volumus etiam firmiter precipientes judiciario nostro Mechliniensi 
quotiens a decanis prenominate gulde fuerit requisitus, quando- 
cunlque ipsi decani impotentes fuerint ad justiciam faciendam de 
presumptoribus dicte gulde, quod ipse justiciarius ex parte nostra 
concedat ipsis decanis potestatem judicandi de dictis presumptoribus 
et de omnibus que spectant ad guldam memoratam. De omnibus 
autem forefactis que inde provenient, excepta dicta hansa que 
specialiter spectat ad dictam guldam, nos desuper JValterus Berthaut 
et nostri successores habebimus medietatem et dicta gulda reliquam 
medietatem, supra Novam terram, et in Machlinia capiemus quar- 
tam partem, dominus episcopus Leodiensis quartam partem, dicta 
gulda quartam partem, et dicti decani quartam partem. 

In  cujus rei testimonium et ne quis posset in posterum a nobis 
aut a nostris successoribus super permissis oriri materia questionis, 
presentes litteras sigilli nostri munimine, una cum sigillis dilecti 
filii nostri primogeniti et gulde Machliniensis contulimus supradicte 
gulde sigillatas. Actum et datum anno Domini M.CC.LXX sexto, 
quinto kalendas septembris.-( Wauters, Lib. Corn., Preuves, 234, 

235.) 

The Gild of Hal'berstadt. Jan., I 2 9 I .  

Nos Vulradus Dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus tenore 
presentium recognoscimus et publice protestamur, litteras honora- 
bilium civium Goslariensis civitatis; immo consulum et rectorum 
civitatis ejusdem recepisse, per quas discordia jamdudum habita inter 
burgenses nostre civitatis Halb' ex una et cives Quedeligburgenses ex 
altera [parte] est sopita, in quibus videlicet litteris expresse contine- 
batur, quod nullus textor potest vel debet in aliqua civitate nullo 
etiam tempore, ubi non habet consortium mercatorum, quod vulgari- 
ter inninge appellatur, pannos incidere, nisi docere possit quod id ex 
antiqua consuetudine et sine contradictione fecerit. Unde cum in 

nostra civitate consuetudo fuerit actenus observata et a nobis appro- 
bata, ut nullus textor carens consortio mercatorum possit incidere 
pannos in eadem, predictam consuetudinem in nostra civitate Halb' 
presentibus roboramus et volumus tam in nundinis quam extra in 
sepedicta nostra civitate inviolabiliter observari. In  cujus rei testi- 
moniuln sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Datum 
anno Domini MCCXCI, in die beatorum Fabiani et Sebastiani.- 
( Urkundenhuch der Stadt Halberstadt, i. I 93.) 

Charter of t h  Gild of Brackel. March, I 309. 

Nos Burchardus miles dictus de Asseborg et Hermannus de 
Brakele famulus presentium serie literarum ad noticiam presentium 
quam futurorum cupilnus pervenire, quod n~aturo consilio prehabito 
et ob petitiones mercatorum in Brakele jus inferius annotatum 
mercatorum societati, que vulgariter hanse dicitur, damus et dedimus 
in his scriptis,-scilicet ut quicunque de novo societatem eorum 
intrare voluerit, is dabit societati quindecim solidos denariorum in 
Brakele legalium, de quibus nobis sive dominis oppidi Brakele tres 
solidi cedunt tantum. Insuper dabit decanis dicte societatis sex 
denarios et talentum cere, et per hoc solutus est ratione ingressionis 
hujus societatis a qualibet pensione dominorum. Pueri autem horum 
qui in societati sunt, si prefatam societatem intrare voluerint, in 
antiquo jure ipsorum permanebunt. Ceterum cum dicti mercatores 
fuerint congregati, si in sedibus et congregatione ipsorum aliquis 
excessus inter ipsos ex furore vel iracundia, qui dicitur vulgariter 
en ujlop aut en hest ?not, ex casu evenerit, hunc excessum corrigere 
poterunt, ut per hoc in nostram jurisdictionem sive dominorun1 
oppidi Brakele non excedant. Si eciam aliqui forenses aut de  
ipsorum societate dictos mercatores in eorum arbitriis et statutis 
niterentur impedire, hos corrigere possunt, absque gravamine nostre 
jurisdictionis, cum mulctis ab ipsis sdper hoc positis et statutis. 
Hec onlnia et singula ratificamus pariter et probamus, dantes super 
eo presens scriptum perpetue valiturum, nostris sigillis roboratum. 
Actum et datum dominica, qua cantatur Oculi mei semper ad 
dominun>, anno ejusdem MCCC. nono.-(Gengler, Codex, 267.) 

The Gilds of Plorence. A. D. I 3 78. 

Perche quando ne' tempi di Carlo I la citth si divise in Arti, si 
dette capo e govern0 a ciascuna, e si provvide che i sudditi di 

ciascuna Arte dai capi suoi nelle cose civili fussero giudicati. Queste 
Arti, come gik dicemmo, furono nel principio dodici ; dipoi col 
tempo tante se ne accrebbero, che elle aggiunsero a ventuna, e furono 
de tanta potenza, que le presero in pochi anni tutto il governo della 
citth. E perch& tra quelle delle pih e delle meno onorate si trovano, 
in maggiori e minori si divisero ; e sette ne furouo chiamate maggiori, 
e quattordici minori. Da questa divisione e dall' altre cagioni, che 
di sopra abbiamo narrate, nacque 1' arroganza de' Capitani di Parte ; 
perch& quelli cittadini, che erano anticamente stati Guelfi, sotto il 
gorerno de' quali sempre quel magistrato girava, i popolani delle 
maggiori Arti favorivano, e quelli delle minori coi loro difensori per- 
seguitavano. Donde contra di lor0 tanti tumulti, quanti abbiamo 
narrati, nacquero . . . E di tutte le Arti che aveva ed ha pih di questi 
sottoposti, era ed & quella delli lana, la quale, per essere potentissiina 
e la prima per autoriti di tutte, coll' industria sua la maggior parte 
della plebe e pop010 minuto pasceva e pace.-(Machiavel'/i, DeUe 
Istorie Fiorentine, lib. iii, anno I 378.)